AUS OMA'S SUPPENTOPE

Tafelspitzlbouillon [ Frittaten [/ Leberknidel /] Fleischstrudel

(glutennaltiges Getreide, Milch/Laktose, E], Sellerie)

Gemiisecremesuppe | Obershanbehen

(Mileh/Laktose, glutenhaltiges Getreide, Senf, Sellerie)

Paradeisersuppe [ Rosmarinobers

(Sellerie, Wilch/Laktose, Senf)

VORSPETSEN UND SALATE

Mariniertes Carpaccio [ heimisches Jungrind [ Warzelvinaigret+e
[ Salatbounguet

(Sesam, Senf, Sulfite)

Backhendlsalat / gebackene Hilmerbruststreifen [ Erdapfelsalat | Blattsalat
[ Kaferbohmen [ Kirbiskernsl

(glutenhaltiges Getreide, €i, Senf, Sulfite)

FISCH

Gebvratener Zander | weikweinrisotto

[ Warktagemiise
(glatennaltiges Getreide, Fisch, Wileh/Laktose, Sulfite, Senf, Sellerie)

Forellewfilet gebraten | mandelbutter
[ Petersilerdapfel | Blattsalat

(glutenhaltiges Getreide, Fisch, Schalenfrichte, Wileh/Laktose, Senf, Sulfite)

'Roﬂ%mmqemﬁlﬁ [ Sewfsaatsauce | Petersilerdaptel | Blattsalat

(Fisch, Mileh/Laktose, Sellerie, Senf, Sulfite)

‘Wir bereiten auch kleinere Portionen zu und
auf Wiinsche unserer jungen Gdste gehen wir gerne ein.

Geschenkgutscheine fiir jeden Anlass von unsevem Haus!




GSCHMACKT GES AUS DEM PEANDL

Spinatnudeln / Steinpileranm [ Blattsalat

(glatenhaltiges Getreide, €, Mileh/Laktose, Sellerie, Sent, Sulfite)

Schweinsimedaillons [ Coomac-Pfefferrahmsole [ Kroketten [ WMarktgemiise

(glatenhaltiges Getreide, €, Milch/Laktose, Sellerie, Senf, Sulfite)

[——————————— - Vo Backhenderl

| Unsere Weinempfehlung | [ Petersilerdapfel [ gemischter Salat
I (glatenhaltiges Getreide, El, Senf, Sulfite)

Gelber Muskateller |
Weinbau Krispel, Hof bei Straden, |
|

Gebackenes Schweinsschvitzel
[ Petersilerdapfel [ gemischter Salat

(glatenhaltiges Getreide, E, Senf, Sulfite)

I Steirisches Vulkanland

I (Sulfite)

Wienerschnitzel vom Kalb [ Petersilerdapfel [ gemischter Salat

(glatenhaltiges Getreide, El, Sent, Sulfite)

Kalbs-Naturschvitzel | Butterreis / aemischter Salat

(glutenhaltiges Getreide, Milch/Laktose, Sellerie, Senf, Sulfite)

Cordon blen vom Kall | Sehinken & Kise gefiillt
[ Petersilerdapfel [ gemischter Salat

(glatenhaltiges Getreide, €, Milch/Laktose, Senf, Sulfite)

Gedinsteter Zwiebelrostbraten von der Beiried | knuspererdapfel
[ gewmischter Salat

(glutenhaltiges Getreide, Sellerie, Senf, Sulfite)

Asiatische Hillhwerbrust sitlR-saver

| etwas scharfer | Basmatireis
(Soja, Sellerie, Senf. Sulfite)

VEGAN

Erdapfel-Gemilseqrostl | gemisonter Salat

(Sellerie, Senf, Sulfite)



AUS DER NATURKUCHE

SPiWﬂl‘l’kad@l [ brawne Butter [ Parmesaw [ Blattsalat

(glutenhaltiges Getreide, €, Sellerie, Mileh/Laktose, Senf, Sulfite)

Vollkorn-Kaswocker!| | Rolkostsalot

(glutenhaltiges Getreide, Milch/Laktose, Ei, Sellerie, Senf, Sulfite)

UNSERE KLASSTKER

Altwiener Kalbsralhwmbeunscherl | Semmelkusdel

(glutenhaltiges Getreide, Milch/Laktose, Ei, Sellerie, Senf, Sulfite)

Rahwmuiervdl | rdapfelschmarry |/ griner Salat

(glatenhaltiges Getreide, Milch/Laktose, Sellerie, Senf, Sulfite)

Kalbsbries @@ka@w [ Petersilerdapfel [ gemischter Salat

(glatenhaltiges Getreide, €, Senf, Sulfite)

HAUSMANNSKOST

wasserschvitten | pfeffer | Saverranm | brame Z2wiebel | Blattsalat

(glutenhaltiges Getreide, €, Milch/Laktose, Senf, Sulfite)

Twunviertler Knsdel [ je 2. Speck- | Grammel- | Hascheeknsdel | Sanerkrant

(glatenhaltiges Getreide, Sellerie, Sulfite)

FUR DEN KLETNEN HUNGER

Gewmischter Toast | Schinken | Kase

(glatenhaltiges Getreide, Milch/Laktose)

wurstsalat | Kase-warstsalat | Tomaten | Paprika | Salatbonduet

(Ei, Mileh/Laktose, Senf, Sulfite)



DESSERT

Palatschinke | Warillen- | Erdbeer- | Powidl- | Preiselbeermarmelade
per Stiick

(glatenhaltiges Getreide, El, Mileh/Laktose)

Eispalatschinke / vavilleeis / Schlagobers | Schokoladensance | Niisse

(glutenhaltiges Getreide, €, Wileh/Laktose, Schalenfiiichte)

Edithh s Powidltascher! | Butterbrosel
2 Stilck

(glatenhaltiges Getreide, Ei, Mileh/Laktose)

Kaiserschmarrn | 2wetschkenrsster

(glutenhaltiges Getreide, €i, Mileh/Laktose, Sulfite)

Owma s Rahmdalken [ Powidlmarmelade | Wostschanm

(glatenhaltiges Getreide, El, Mileh/Laktose, Sulfite)

Sala\ommcr Nocker! vach altem Hausrezept

(glutenhaltiges Getreide, €i)

Besoffener Kapuziner | Gewiremost | Zimtobers

(glatenhaltiges Getreide, i, Schalenfiiichte, Mileh/Laktose, Salfite)

wWarmer Schokoladenkuchen / flilssiger Schokokern
[ Vawilleeis | frische Friichte

(glutenhaltiges Getreide, €, Wileh/Laktose)



UNSERE ETSSPEZTALTITATEN

Eispalatschivke [ vailleeis | Sehlagobers | Schokoladensauce | Niisse

(glatenhaltiges Getreide, El, Mileh/Laktose, Schalenfiiich+e)

,Simply red” | Zitrovensorbet | Frizzante | Schnss Grevadive

(Sulfite)

"Wiener Eiscmcé" [ Vavilleeis | Kaffeeeis [ Wocca [ Schlagobers

(Mileh/Laktose, Ei, Schalenfrichte)

Walnusseis "@Gritnes Tirl" / walwasseis [ Zimtliksr / Sehlagobers

(Mileh/Laktose, Ei, Schalenfriichte, Sulfite)

,,H@W@VMGG\/]@I”" | Schokoladeeis | Haseluusseis [ Vamilleeis | Nidsse
[ Sehokoliksr [ Karamellsauce | Sehlagobers

(Mileh/Laktose, Ei, Schalenfreichte, Sulfite)

Coupe "Sommertranm” / vavilleeis | heike Himbeeren [ Schlagobers

(Mileh/Laktose, i)

,Conpe "Danemark” [ vavilleeis | heike Schokolade
[ Schlagobers

(Mileh/Lalktose, Ei)

G

~

Eiswafferl [ Hohlhippen

(glatenhaltiges Getreide, Mileh/Laktose, Ei, Schalenfiiichte, Seja, Erdnuss)

weitere hansgemachte siike Verfilhrumgew finden Sie in der Kuchenvitrinel

Da unsere Gerichte frisch zubereitet werden, kann es zu kurzen Wartezeiten komimen,
Danke filr Thr Verstanduis!

Die Kennzeichmung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorsehriften.
Es gibt dariber hinaus voch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder -unvertriglichkeiten anslésen ksvmen.
Eine Nemung erfolot, wenn die bezeichveten Stoffe oder daraus hergestellten Erzenguisse
als Zutat im Endprodukt enthalten <ind.
Trotz sor.@q%lﬂ@@r H@rs-hellmm@ mserer Gerichte kinnen neben gekevnzeichneten Zutaten Spuren anderer
Stoffe enthalten <ein, die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden.



